
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05.2023 № 1033-п

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Обнинска от 

16.09.2014 №1725-п «Об утверждении 

Перечня муниципальных программ муни-

ципального образования «Город Обнинск», 

реализация которых предусмотрена в 2015 

году и в последующие годы»

В соответствии с п. 10 ст. 34 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 

Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального 

образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации, утвержденным постановлением Администрации города 

Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление Администрации города Обнинска от 16.09.2014 № 1725-п 

«Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования «Город 

Обнинск», реализация которых предусмотрена в 2015 году и в последующие годы» (далее - 

Постановление) следующие изменения:

– перечень муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», 

реализация которых предусмотрена в 2015 году и в последующие годы дополнить пунктом 18 

следующего содержания 

18

Муниципальная программа муниципального 

образования «Город Обнинск» «Общественное 

долголетие»

Управление социальной защиты 

населения Администрации города 

Обнинска

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Обнинска Попову Т.С. 

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 1114-п

О внесении изменений в постановление 

Администрации города Обнинска от 

25.03.2015 № 484-п «О создании комиссии 

по обследованию муниципальных марш-

рутов регулярных перевозок пассажиров 

и багажа автомобильным транспортом 

категорий «М3» и «М2» на территории 

муниципального образования «Город 

Обнинск» и разработке их паспортов»

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 

N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ «Об организации регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 N 

196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 7 части 1 статьи 8, статьями 32, 34 

Устава муниципального образования «Город Обнинск», решением Обнинского городского 

Собрания от 28.06.2016 N 11-14 «Об уполномоченном органе на осуществление функций 

по организации регулярных перевозок на территории муниципального образования «Город 

Обнинск», в целях создания условий для предоставления транспортных услуг населению, 

организации его транспортного обслуживания и обеспечения безопасности пассажирских 

перевозок на территории муниципального образования «Город Обнинск», а также в связи с 

кадровыми изменениями,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Обнинска от 25.03.2015 № 484-п «О 

создании комиссии по обследованию муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом категорий «М3» и «М2» на территории 

муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов» (далее - 

Постановление) следующие изменения:

1.1. Исключить из состава комиссии по обследованию муниципальных маршрутов 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категорий «М3» 

и «М2» на территории муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их 

паспортов, утвержденного в приложении №1 к Постановлению: 

– члена комиссии: Егорова Владислава Викторовича.

1.2.  Включить в состав комиссии по обследованию муниципальных маршрутов регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом категорий «М3» и «М2» на 

территории муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов, 

утвержденный в приложении №1 к Постановлению: 

– председателя комиссии: Раудуве Игоря Винцентасовича – заместителя главы 

Администрации города по вопросам городского хозяйства;

– члена комиссии: Яшкину Анну Сергеевну – начальника отдела по организации 

обеспечения услугами связи, бытового и транспортного обслуживания населения Управления 

потребительского рынка, транспорта и связи Администрации города Обнинска;

– члена комиссии: Тюленева Леонида Александровича - директора МП «Обнинское 

пассажирское автотранспортное предприятие».

1.3.  Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.

1.4.  Абзац 1 пункта 7 Приложения №2 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Председателем Комиссии является по должности заместитель главы Администрации 

города по вопросам городского хозяйства.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города  Т.Н.Леонова

Приложение

к постановлению

Администрации города 

Обнинска

от «17» 05.2023 г. №1114-п

Состав комиссии по обследованию муниципальных маршрутов регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом категорий «М3» и «М2» на территории 

муниципального образования «Город Обнинск» и разработке их паспортов

Председатель комиссии: 

Раудуве Игорь 

Винцентасович
-

- заместитель главы Администрации города по вопросам 

городского хозяйства 

Заместитель председателя комиссии:

Еремина Анна Валерьевна -
начальник Управления потребительского рынка, транспорта 

и связи Администрации города Обнинска

Секретарь комиссии:

Марченко Виктор 

Викторович
-

главный специалист отдела по организации обеспечения 

услугами связи, бытового и транспортного обслуживания 

населения Управления потребительского рынка, транспорта 

и связи Администрации города Обнинска

Члены комиссии:

1. Кукецяк

Дмитрий Леонидович
-

начальник отдела организации дорожного движения 

комитета по контролю в сфере рекламы и организации 

дорожного движения Управления городского хозяйства 

Администрации города Обнинска

2. Молодова

Светлана Олеговна
-

начальник отдела по земельным вопросам и 

инженерным коммуникациям Управления архитектуры и 

градостроительства Администрации города Обнинска

3. Папунин

Валерий Германович
-

старший государственный инспектор УГАДН по Калужской 

области (по согласованию)

4. Сугоняев

Алексей Викторович
-

начальник отделения дорожной инспекции и организации 

движения технического надзора ОМВД России по г. 

Обнинску (по согласованию)

5. Тюленев Леонид 

Александрович
-

директор МП «Обнинское пассажирское автотранспортное 

предприятие» (по согласованию)

6. Тюрин

Александр Иванович
-

заместитель директора МП «Горэлектросети» (по 

согласованию)

7. Федоров

Дмитрий Владимирович
- директор МП «Коммунальное хозяйство» (по согласованию)

8. Яшкина Анна Сергеевна -

начальник отдела по организации обеспечения услугами 

связи, бытового и транспортного обслуживания населения 

Управления потребительского рынка, транспорта и связи 

Администрации города Обнинска

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 1127-п

О мероприятиях по обеспечению безо-

пасности людей на водных объектах на 

территории муниципального образования 

«Город Обнинск» в летний сезон 2023 года

26

№ 20 (257)

ÌÀß
2023 ãîäà



№ 20
26 мая 2023 года2 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Калужской области от 21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил 

охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», Уставом 

муниципального образования «Город Обнинск», в целях предотвращения несчастных случаев, 

обеспечения безопасности и охраны жизни и здоровья людей на водных объектах города

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни 

и здоровья на водных объектах города Обнинск в летний сезон 2023 года (Приложение №1).

2.  В период с 01 июня 2023 года по 30 июня 2023 года МКУ «Управление по делам ГОЧС 

города Обнинска» организовать и провести месячник безопасности людей на водных объектах 

(далее – Месячник).

3.  Утвердить Перечень мест массового отдыха на водных объектах на территории 

муниципального образования «Город Обнинск» в летний сезон 2023 года (Приложение №2).

4.  Утвердить состав комиссии по подготовке мест массового отдыха на водных объектах 

на территории муниципального образования «Город Обнинск» летнего сезона 2023 года 

(Приложение №3).

5.  Утвердить форму Акта проверки готовности мест массового отдыха на водных 

объектах на территории муниципального образования «Город Обнинск» летнего сезона 2023 

года (Приложение №4).

6.  Настоящее Постановление вступает в силу после официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2023.

7.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя 

главы Администрации города по вопросам городского хозяйства И.В. Раудуве.

Глава Администрации города  Т.Н. Леонова

Приложение № 1 к 

постановлению

Администрации города 

Обнинска

17.05.2023 № 1127-п

План мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их 

жизни и здоровья на водных объектахгорода Обнинска в летний сезон 

2023 года

№ 

п/п
Наименования мероприятий

Ответственный за 

выполнение 

Срок 

исполнения 

1

Проведение заседания КЧС и ОПБ 

города Обнинска с рассмотрением 

вопроса «О повышении 

эффективности мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на 

водных объектах города Обнинска»

Секретариат КЧС и ОПБ май - ноябрь

2

Проведение месячника безопасности 

на воде и мероприятиях до окончания 

купального сезона

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска»

с 01 по 30 

июня, далее 

до окончания 

купального 

сезона

3

Организация обучения спасателей 

АСФ обеспечение контроля за их 

работой

Начальник МКУ «Управление 

по делам ГОЧС города 

Обнинска»

апрель – 

сентябрь

4

Организация работы спасательной 

станции на территории городского 

пляжа в целях предупреждения 

несчастных случаев на воде, 

проведения поисково-спасательных 

работ и оказания помощи терпящим 

бедствия

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска»

с 01 июня по 31 

августа

5

Организовать дежурство 

смен спасателей (водолазных 

специалистов), автотранспорта и 

спасательных плавательных средств 

для оказания помощи пострадавшим 

на воде

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска»
с 01 июня

6
Организовать установку аншлагов, 

запрещающих купание 

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска»

МП «Коммунальное 

хозяйство»

до 01 июня

7
Провести обследование и очистку 

акватории района городского пляжа 

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска», 

ПСС по Калужской области 

(по согласованию)

постоянно

8

Проведение в общеобразовательных 

учреждениях города занятий по 

теме: «Правила поведения на водных 

объектах»

Управление общего 

образования Администрации 

города Обнинска

с 01 мая по 30 

июня

9

Информирование жителей города 

о правилах поведения на водных 

объектах (размещение публикаций в 

печатных СМИ, сети Интернет, ТВ и 

радио)

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска», 

Комитет по взаимодействию 

со средствами массовой 

информации

с 01 мая по 31 

августа

10

Организация обустройства городского 

пляжа на реке Протва в соответствии 

с постановлением Правительства 

Калужской области от 21.12.2005 года 

№360 «Об утверждении Требований 

охраны жизни людей на воде»

МП «Коммунальное 

хозяйство»
до 01 июня

11

Организация дополнительного 

патрулирования спасателей в местах 

неорганизованного массового отдыха, 

запрещенных для купания

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска»

с 01 июня по 31 

августа

12

Обеспечение охраны общественного 

порядка на территории городского 

пляжа

ОМВД России по г. Обнинску 

(по согласованию)

период 

купального 

сезона

13
Проведение отбора проб воды водных 

объектов города

МРУ №8 ФМБА России (по 

согласованию)

с 01 июня по 31 

августа

14
Информирование населения о 

качестве воды в водоемах города 

МКУ «Управление по делам 

ГОЧС города Обнинска»

с 01 июня по 31 

августа

15

Проверка готовности мест массового 

отдыха на водных объектах на 

территории муниципального 

образования «Город Обнинск» летнего 

сезона 2023 года

Комиссия по подготовке 

мест массового отдыха 

на водных объектах на 

территории муниципального 

образования «Город 

Обнинск» летнего сезона 

2023 года 

до 01 июня

Приложение № 2 

к постановлению

Администрации города 

Обнинска

17.05.2023 № 1127-п

Перечень мест массового отдыха на водных объектах на территории муниципального 

образования «Город Обнинск» в летний сезон 2023 года

1. Река Протва в черте муниципального образования «Город Обнинск» - городской пляж.

Приложение № 3 

к постановлению

Администрации города 

Обнинска

17.05.2023 № 1127-п

Состав комиссии по подготовке мест массового отдыха на водных объектах на территории 

муниципального образования «Город Обнинск» летнего сезона 2023 года

Председатель комиссии:

Заместитель главы Администрации города по вопросам 

городского хозяйства

Раудуве Игорь Винцентасович

Члены комиссии:

Начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС 

города Обнинска»

Краско Сергей Петрович

Директор МП «Коммунальное хозяйство» 

(по согласованию)
Федоров Дмитрий Владимирович

Главный врач МРУ №8 ФМБА России (по согласованию) Марков Владимир Федорович

Приложение № 4 

к постановлению

Администрации города 

Обнинска

17.05.2023 № 1127-п

Акт проверки 

Готовности мест массового отдыха на водных объектах на территории муниципального 

образования «Города Обнинск» летнего сезона 2023 года

Наименование места массового отдыха на водном объекте на территории муниципального 

образования «Город Обнинск»:_______________________________

Места массового отдыха на водном объекте на территории муниципального образования 

«Город Обнинск»:_________________________________ расположено на земельном участке, 

государственная собственность на который не разграничена.

№

п/п
Наименование мероприятия

Объем/единицы 

измерения

Отметка о 

выполнении

Председатель комиссии - 

Заместитель главы Администрации города по вопросам 

городского хозяйства
И.В. Раудуве 

Члены комиссии:

Начальник МКУ «Управление по делам ГОЧС города 

Обнинска»

С.П. Краско

Директор МП «Коммунальное хозяйство» (по согласованию) Д.В. Федоров

Главный врач МРУ №8 ФМБА России (по согласованию) В.Ф. Марков

Управление социальной защиты населения 

Администрации г. Обнинска информирует.

Уважаемые жители города, через Единый портал государственных услуг (https://www.

gosuslugi.ru/) Вы можете подать заявление и документы по следующим видам услуг:

– Назначение и выплата компенсации расходов по оплате жилого помещения, в том 

числе оплате взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме, 

коммунальных и других видов услуг отдельным категориям граждан;

– Предоставление субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг;

– Предоставление ежегодной денежной выплаты гражданам, награжденным знаком 

«Почетный донор России» или «Почетный донор СССР»;

– Выплата социального пособия на погребение;

– Присвоение звания «Ветеран труда»;

– Присвоение звания «Ветеран труда субъекта Российской Федерации»;

– Установление статуса многодетной семьи (выдача, продление действия и замена 

удостоверения многодетной семьи в случаях, предусмотренных нормативными правовыми 

актами субъекта Российской Федерации);

– Оказание (предоставление) государственной социальной помощи отдельным 

категориям граждан на территории субъекта Российской Федерации в соответствии с 

законодательством субъекта Российской Федерации;

– Назначение пособия на ребенка из малообеспеченной семьи;

– Предоставление ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям семей в 

случае рождения (усыновления) третьего ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста 3 лет;

– Предоставление регионального материнского (семейного) капитала.



№ 20
26 мая 2023 года 3ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 01-41

г. Обнинск  23 мая 2023 года

Об опубликовании проекта решения город-

ского Собрания«О внесении дополнения в 

Устав муниципального образования «Город 

Обнинск», утвержденный решением город-

ского Собрания от 04.07.2006 №01-24

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 

Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Опубликовать проект решения городского Собрания «О внесении дополнения в Устав 

муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением городского 

Собрания от 04.07.2006 №01-24» (прилагается).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления, 

Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

Приложение к решению 

городского Собрания 

№01-41 от 23.05.2023 «Об 

опубликовании проекта решения 

городского Собрания «О 

внесении дополнения в Устав 

муниципального образования 

«Город Обнинск», утвержденный 

решением городского Собрания  

от 04.07.2006 №01-24»

ПРОЕКТ

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е №

г. Обнинск _______ 2023 года

О внесении дополнения в Устав муниципаль-

ного образования «Город Обнинск», утверж-

денный решением городского Собрания от 

04.07.2006№ 01-24 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003, Обнинское городское 

Собрание

РЕШИЛО:

Внести в Устав муниципального образования «Город Обнинск», утвержденный решением 

городского Собрания от 04.07.2006 № 01-24, следующее дополнение:

Второй абзац пункта 11) статьи 62 дополнить абзацем в следующей редакции: 

«Полномочия депутата прекращаются досрочно решением городского Собрания в случае 

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях городского Собрания в 

течение шести месяцев подряд.».

Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации 

и вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского самоуправления, 

Председатель городского Собрания Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 02-41

г. Обнинск  23 мая 2023 года

Об утверждении отчета об исполнении бюд-

жета города Обнинска за 2022 год

 В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 

12, 13, 14 Положения «О бюджетном процессе в городе Обнинске», утвержденного решением 

Обнинского городского Собрания от 27.09.2011 № 05-24 (в редакции решений городского 

Собрания от 28.10.2014 № 10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22 от 24.10.2017 

№ 01-33 и от 25.10.2022 №01-31), заслушав и обсудив отчет Администрации города Обнинска 

об исполнении бюджета за 2022 год, Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Обнинска за 2022 год по доходам в 

сумме 7 157 787 757,93 рубля и по расходам в сумме 6 904 067 242,28 рубля, с профицитом в 

сумме 253 720 515,65 рубля.

2. Утвердить исполнение доходов бюджета города Обнинска за 2022 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 2022 год по 

ведомственной структуре расходов согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 2022 год по разделам 

и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению № 3 к настоящему 

решению.

5. Утвердить исполнение расходов бюджета города Обнинска за 2022 год по целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов согласно 

приложению № 4 к настоящему решению.

6. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

города Обнинска за 2022 год по кодам классификации источников финансирования 

дефицитов бюджетов согласно приложению № 5 к настоящему решению.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию.

Глава городского самоуправления, 

Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев 

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 03-41

г. Обнинск  23 мая 2023 года

О внесении изменений в решение Обнинского 

городского Собрания от 13.12.2022 № 01-34 

«О бюджете города Обнинска на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О 

бюджетном процессе в городе Обнинске», утвержденным решением Обнинского городского 

Собрания от 27.09.2011 № 05-24 (в редакции решений городского Собрания от 28.10.2014 № 

10-61, от 28.06.2016 № 02-14, от 06.12.2016 № 02-22, от 24.10.2017 № 01-33, от 25.10.2022 

№ 01-31), руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск», 

Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Внести в решение Обнинского городского Собрания от 13.12.2022 № 01-34 «О бюджете 

города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения 

Обнинского городского Собрания от 28.02.2023 № 02-38) (далее – решение о бюджете) 

следующие изменения и дополнения:

1.  Абзац 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- общий объем доходов бюджета города в сумме 5 946 549 636,33 рубля, в том числе 

объем безвозмездных поступлений в сумме 3 172 365 636,33 рубля;».

2.  Абзац 3 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- общий объем расходов бюджета города в сумме 6 040 522 818,93 рубля;».

3. Абзац 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- объем бюджетных ассигнований Муниципального дорожного фонда в сумме 

307 969 980,17 рубля;».

4. Абзац 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- дефицит бюджета города в сумме 93 973 182,60 рубля.».

5. Пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2023 год в сумме 694 969 192,00 рубля, на 2024 год в сумме 

609 492 535,00 рублей, на 2025 год в сумме 575 420 162,00 рубля».

6.  Пункт 18 дополнить следующим дефисом:

«- на благоустройство общественных территорий, в том числе подготовку концепций, 

проектной документации объектов благоустройства и проектной документации линий 

электропередач, проведение проверки достоверности сметной стоимости мероприятий по 

благоустройству в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды».

7.  Приложение № 2 к решению о бюджете «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета города Обнинска по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в редакции приложения 

№ 1 к настоящему решению.

8. Приложение № 4 к решению о бюджете «Распределение бюджетных ассигнований 

бюджета города Обнинска по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2023 год» изложить в редакции приложения № 2 к 

настоящему решению.

9. Приложение № 6 к решению о бюджете «Ведомственная структура расходов бюджета 

города Обнинска на 2023 год» изложить в редакции приложения № 3 к настоящему решению.

10. Приложение № 8 к решению о бюджете «Межбюджетные трансферты, 

предоставляемые бюджету города Обнинска из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, на 2023 год» изложить в редакции приложения № 4 к настоящему 

решению.

11. Приложение № 11 к решению о бюджете «Источники финансирования дефицита 

бюджета города Обнинска на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в 

редакции приложения № 5 к настоящему решению.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания  Г.Ю.Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

РЕШЕНИЕ № 04-41

г. Обнинск  23 мая 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке 

выплаты денежной компенсации за наем 

(поднаем) жилых помещений, утвержденное 

решением Обнинского городского Собрания  

от 27.09.2016 № 04-18

В целях развития кадрового потенциала и закрепления профессиональных кадров, в 

соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 

Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

 Внести следующие изменения в Положение о порядке выплаты денежной компенсации за 

наем (поднаем) жилых помещений, утвержденное решением Обнинского городского Собрания 

от 27.09.2016 № 04-18 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 25.10.2016 

№ 01-19, от 26.09.2017 № 12-32, от 22.05.2018 № 04-43, от 29.01.2019 № 02-50, от 26.03.2019 



№ 20
26 мая 2023 года4 ÎÁÍÈÍÑÊ

îôèöèàëüíûé

№ 03-52, от 24.09.2019 № 09-56, от 10.11.2020 № 05-05, от 23.03.2021 № 04-12; от 23.11.2021 

№ 05-19, от 29.03.2022 № 04-26):

1. Дополнить пункт 1 Положения после дефиса «- медицинским работникам...» и далее 

по тексту дефисом следующего содержания:

«- работникам здравоохранения и молодым специалистам, а также лицам, приравненным 

настоящим Положением к категории «молодой специалист», федеральных, государственных 

бюджетных учреждений по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения, расположенных на территории города Обнинска;». 

2. В третьем абзаце пункта 2 после слов «медицинский работник» дополнить словами 

«работник здравоохранения,».

3. В пункте 3.2. после слов «(далее - медицинские работники)» дополнить словами «и 

работникам здравоохранения федеральных, государственных бюджетных учреждений по 

обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения, расположенных на 

территории города Обнинска (далее - работники здравоохранения)», далее по тексту.

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

РЕШЕНИЕ № 05-41

г. Обнинск  23 мая 2023 года

О внесении изменений в Положение о 

предоставлении денежной компенсации 

расходов по оплате процентной ставки по 

кредиту, полученному для приобретения 

или строительства жилья или приобретения 

земельного участка под индивидуальное 

жилищное строительство, утвержденное 

решением Обнинского городского Собрания 

от 28.10.2014 № 13-61

В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

 Внести следующие изменения в Положение о предоставлении денежной компенсации 

расходов по оплате процентной ставки по кредиту, полученному для приобретения или 

строительства жилья или приобретения земельного участка под индивидуальное жилищное 

строительство, утвержденное решением Обнинского городского Собрания от 28.10.2014 

№ 13-61 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 28.06.2016 № 13-14, от 

26.09.2017 № 11-32, от 22.05.2018 № 06-43, от 25.09.2018 № 06-45, от 29.01.2019 № 01-50):

1. Пункт 2.1 дополнить подпунктом 5) в следующей редакции: «5) работникам 

здравоохранения федеральных, государственных бюджетных учреждений по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения, расположенных на территории 

города Обнинска».

2. По тексту слова «указанным в подпунктах 1, 2 и 4 пункта 2.1 настоящего Положения,» 

заменить словами «указанным в подпунктах 1, 2, 4 и 5 пункта 2.1 настоящего Положения,».

3. Первый абзац пункта 3.3 изложить в следующей редакции: «Максимальный размер 

целевого кредита, на который начисляется компенсация, составляет не более 1 000 000 

рублей гражданину, с которым заключен договор на получение компенсации в соответствии 

с пунктом 6.3 настоящего Положения, и не более 500 000 рублей на каждого члена семьи 

указанного гражданина.

Если гражданин заключает кредитный договор на большую сумму, размер компенсации 

не увеличивается.»

Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев 

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 06-41

г. Обнинск   23 мая 2023 года

О комиссии по рассмотрению кандидатов 

на присуждение Обнинских городских 

премий учащимся за достижения в обра-

зовании, спорте, культуре и искусстве

В соответствии с пунктом 3.2. Положения о присуждении Обнинских городских премий 

учащимся за достижения в образовании, спорте, культуре и искусстве, утвержденного 

решением Обнинского городского Собрания № 06-37 от 30.10.2012 (в редакции решений 

Обнинского городского Собрания от 22.04.2014 № 05-57, от 24.03.2015 № 03-69, от 28.03.2017 

№ 03-28, от 29.03.2022 № 05-26), статьей 28 Устава муниципального образования «Город 

Обнинск» Обнинское городское Собрание 

РЕШИЛО:

1. Создать комиссию по рассмотрению кандидатов на присуждение Обнинских 

городских премий учащимся за достижения в образовании, спорте, культуре и искусстве по 

результатам мероприятий, проведенных в период с 01 июня 2022 года по 31 мая 2023 года 

(далее – комиссия).

2. Утвердить персональный состав комиссии:

– Заеленков Дмитрий Николаевич - депутат Обнинского городского Собрания;

– Корнилова Елена Ивановна - депутат Обнинского городского Собрания;

– Олухов Константин Владимирович - председатель комитета по физической культуре 

и спорту Администрации города Обнинска;

– Тряхова Анна Алексеевна - главный специалист отдела дошкольного образования 

и дополнительного образования Управления общего образования Администрации города 

Обнинска;

– Фалеева Ирина Николаевна - начальник Управления культуры и молодежной  

политики Администрации города Обнинска;

– Фрай Юрий Владимирович - депутат Обнинского городского Собрания;

– Хоменко Марина Алексеевна - депутат Обнинского городского Собрания.

3. Утвердить председателем комиссии Фрая Юрия Владимировича.

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского самоуправления, 

Председатель городского Собрания Г.Ю. Артемьев

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 07-41

 г. Обнинск   23 мая 2023 года

Об установке мемориальной доски 

Почетному гражданину города Обнинска 

Напреенко Петру Ивановичу

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 

Устава муниципального образования «Город Обнинск», Положением о порядке установки 

памятников, мемориальных досок и памятных знаков на территории муниципального 

образования «Город Обнинск», утверждённым решением Обнинского городского Собрания от 

25.09.2018 № 07-45 (в редакции решения Обнинского городского Собрания от 27.11.2018 № 

07-47), протоколом заседания комиссии по наименованию улиц, площадей, других городских 

объектов, содействию охране и использованию памятников истории и культуры на территории 

муниципального образования «Город Обнинск» (топонимической комиссии) от 11.05.2023, 

Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

 Установить мемориальную доску на фасаде многоквартирного жилого дома по адресу: 

г. Обнинск, ул. Гагарина, д. 6 с целью увековечивания памяти Петра Ивановича Напреенко, 

Почетного гражданина города Обнинска. 

Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию. 

Глава городского самоуправления,

Председатель городского Собрания  Г.Ю. Артемьев 

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»

Р Е Ш Е Н И Е № 08-41

г. Обнинск  23 мая 2023 года

О делегировании депутатов городского 

Собрания в состав конкурсной комиссии 

по проведению открытого конкурса по 

отбору управляющей компании для управ-

ления многоквартирным домом

В соответствии с пунктом 22 Правил проведения органом местного самоуправления 

открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным 

домом, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 

№ 75, пунктом 3.3.1.Положения «О взаимодействии органов местного самоуправления 

муниципального образования «Город Обнинск», утвержденного решением городского 

Собрания от 27.09.2011 № 08-24 (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 

29.11.2011 № 05-27, от 27.03.2012 №10-32, от 29.05.2012 №09-34, от 24.09.2013 № 07-47, 

от 29.03.2016 № 08-11, от 31.01.2017 № 04-25, от 23.01.2018 № 03-38, от 25.10.2022 № 03-

31, от 24.01.2023 № 02-36), на основании письма Администрации города № 01-12/837-23 от 

15.05.2023 Обнинское городское Собрание

РЕШИЛО:

Делегировать в состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору 

управляющей компании для управления многоквартирным домом депутатов городского 

Собрания:

– Урожаева Павла Валерьевича,

– Шатухина Анатолия Ефимовича.

Решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского самоуправления, 

Председатель городского Собрания Г.Ю. Артемьев

Полная версия решений размещена на официальном сайте Администрации города 

Обнинска (http://www.admobninsk.ru/administration/budget/budget2022/), а также на сайте 

Обнинского городского Собрания https://gs-obninsk.ru/resh-ogs23/

БЮЛЛЕТЕНЬ «ОБНИНСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ПО СЛЕДУЮЩИМ АДРЕСАМ: 

Редакция газеты «НГ-Регион»; Администрация МО «Город Обнинск»; Центральная городская библиотека;  Городская библиотека Старый 

город; МП Дом учёных; ОНПП «Технология» им. А. Г. Ромашина; Музей истории города Обнинска, Дом культуры ФЭИ

№ 20 (257)

Отпечатано в типографии ООО «НГ-регион»
Адрес: 249037, г. Обнинск, ул. Шацкого, 5
Телефон 8 (484) 396-50-05
Эл. почта: info@ngregion.ru
Верстка: Верхозина М.Н.
Объем 4 полосы. Тираж 999 экз.

Главный редактор: 
Бодак Н.А.

Дата выхода: 
26 мая 2023 г.

Распространение: 
бесплатно

Информационный бюллетень муниципальных нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления муниципального образования «Город Обнинск» «Обнинск официальный».

Учредитель — Администрация города Обнинска Постановление Администрации города 
Обнинска № 1944-п от 06.12.2017 г. «Об учреждении печатного средства массовой информации 
муниципального образования «Город Обнинск».


